
 
 

 

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 2 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024, poz. 1320), na: „Usługi kurierskie w obrocie 

krajowym i zagranicznym dla potrzeb Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie” 

 

Nr postępowania: 6/DAG/2025        

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI  

OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Zamawiający przekazuje odpowiedzi na treść zapytań dotyczących zapisów Opisu Przedmiotu 
Zamówienia: 
 

Pytanie 1: 
Zamawiający w pkt.7 OPZ. umieścił zapis o dwukrotnej próbie doręczenia przesyłki kurierskiej do 
adresata. Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem usług, Wykonawca podejmuje jedną 
próbę doręczenia przesyłki do adresata. W przypadku braku możliwości doręczenia przesyłki 
przesyłka jest awizowana w najbliższym Oddziale Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wykreślenie lub modyfikację zapisu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i nie dokonuje żadnych zmian. 

 
Pytanie 2: 
W pkt.10 OPZ Zamawiający zawarł zapisy, dotyczące awizacji dla przesyłek kurierskich zagranicznych. 
Z uwagi na to iż zarówno forma jak i sposób doręczania przesyłek zagranicznych nie zależą od 
Wykonawcy a uzależnione są od operatorów zagranicznych i obowiązujących umów 
międzynarodowych, Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i nie dokonuje żadnych zmian. W przedmiotowym punkcie OPZ 
Zamawiający przewidział klauzulę: „Z zastrzeżeniem, że czynności wskazane powyżej są zgodne z 
przepisami wewnętrznymi kraju przeznaczenia.” 
 

Pytanie 3: 
Wykonawca w pkt. 18 ppkt.3 OPZ prosi o modyfikację zapisów. Proponowany zapis:”……., b) do godz. 
12.00”  
 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pkt 18 ppkt. 3 nie zawiera lit. b). 

 
Pytanie 4: 
W odniesieniu do pkt.18 ppkt.5 OPZ Wykonawca informuje ,że zgodnie z regulaminem usług, usługa 
kurierska realizowana jest w przewidywanym terminie doręczenia D+1. Wykonawca prosi o 
informację czy Zamawiający akceptuje ten warunek. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i nie dokonuje żadnych zmian. 

 
Pytanie 5: 
W pkt.18 ppkt.6), 7), 8), 9) OPZ Zamawiający zawarł zapisy, dotyczące terminów realizacji dla 
przesyłek kurierskich zagranicznych. Z uwagi na to iż zarówno forma jak i terminy doręczeń przesyłek 
zagranicznych nie zależą tylko od Wykonawcy a uzależnione są od operatorów zagranicznych i 
obowiązujących umów międzynarodowych, Wykonawca informuje, że terminy doręczeń przesyłek 
zagranicznych są terminami przewidywanymi a nie gwarantowanymi w związku z tym Wykonawca 
prosi o informację czy Zamawiający akceptuje ten warunek. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i nie dokonuje żadnych zmian. 

 
Pytanie 6: 
Zamawiający w pkt. 19 OPZ wskazuje ,że rozliczenia będą dokonywane według cen jednostkowych 
brutto wynikających z oferty cenowej Wykonawcy. Wykonawca pragnie wskazać, że przewidywany 
okres realizacji zamówienia wynosi 15 miesiące. Koszty świadczenia usługi będącej przedmiotem 
zamówienia mogą ulec zmianie, wobec czego Wykonawca wnosi o modyfikację i dodanie zapisu: 
 
„….W przypadku zmiany cen usług pocztowych w trybie przewidzianym przepisami Prawa 
Pocztowego, Strony zawrą niezwłocznie Aneks do Umowy, w którym określą stawki cen jednostkowych 
ze skutkiem od dnia wejścia w życie cennika usług pocztowych”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i nie dokonuje żadnych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że zapisy umowy będą przewidywały możliwości zmian na podstawie poniższych zapisów: 
 
1. Strony umowy zastrzegają sobie prawo do zmiany postanowień umowy w stosunku do treści 

złożonej oferty, w przypadkach: 
1) zmiany w przepisach prawa w tym przepisów prawnych regulujących funkcjonowanie 

rynku usług pocztowych lub wykładni jego przepisów, zajścia okoliczności (zdarzeń), na 
które Strony nie miały wpływu, a dotyczyły działania lub zaniechania osób trzecich, 
organów; 

2) zmiany wartości umowy w przypadku zwiększenia bądź zmniejszenia stawek podatku od 
towarów i usług, dotyczących przedmiotu zamówienia, w wyniku zmiany ustawy z dnia 
11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. 2024, poz. 361 ze zm.), 
które wejdą w życie po dniu zawarcia umowy, a przed wykonaniem przez Wykonawcę 
obowiązku, po wykonaniu którego Wykonawca jest uprawniony do uzyskania 



 
wynagrodzenia. Wynagrodzenie Wykonawcy może ulec odpowiedniemu zwiększeniu 
bądź zmniejszeniu, jeżeli w wyniku zastosowania zmienionych stawek podatku od 
towarów i usług ulega zmianie kwota należnego podatku oraz wynagrodzenie 
Wykonawcy uwzględniające podatek od towarów i usług. Zmiana wartości umowy 
w zakresie dotyczącym wynagrodzenia Wykonawcy będzie dokonana w ten sposób, że 
należne Wykonawcy wynagrodzenie za wykonanie umowy będzie obliczone 
z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT; 

3) określonych w art. 439 ustawy Pzp, tj. zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, nie wcześniej niż po upływie 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy, na 
podstawie wskaźnika wzrostu cen ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, według stanu na dzień złożenia wniosku o taką zmianę (w 
przypadku gdy wskaźnik wzrostu inflacji za 2025 rok wzrośnie o minimum 10% w 
stosunku do roku 2024). Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy, określonego w § 2 ust. 1 umowy, maksymalnie o 30%; 

4) określonych w art. 455 ust. 1 ustawy Pzp. 
2. Wprowadzenie do umowy zmian, o których mowa w ust.1 pkt 3 jest warunkowane złożeniem 

przez Stronę inicjującą zmianę wniosku zawierającego opis propozycji zmiany wraz z 
uzasadnieniem zmiany oraz wymaga zgody obydwu Stron wyrażonej w drodze pisemnego aneksu 
do umowy. 

3. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia terminu realizacji usługi jeżeli Wykonawca wykaże, że 
jest ono następstwem zdarzeń za które nie odpowiada. 

4. Dopuszcza się zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku niewykorzystania 
środków finansowych określonych w umowie (zmiana terminu realizacji umowy). 

5. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 


